
                
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za prostorno uređenje,  
graditeljstvo i zaštitu okoliša  
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
 
Rimska 28, 44000 Sisak 
Tel.: 044 540030, 510068 
 
KLASA: UP/I-351-02/21-10/05 
URBROJ: 2176/01-08/13-21-3 
 
Sisak, 30. rujna 2021. 
 
Upravni odjel za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-moslavačke županije, 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode temeljem članka 30. stavka 1. Zakona o zaštiti prirode („Narodne 
novine”, broj 80/13, 15/18, 14/19 i 127/19) i članka 73. stavka 2. Zakona o općem upravnom 
postupku („Narodne novine“, broj 47/09), u postupku Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku 
mrežu pokrenutom po zahtjevu Općine Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukukruzari, 
OIB 68881952354, donosi 

 
R J E Š E NJ E 

 
Obustavlja se postupak Prethodne ocjene prihvatljivosti za ekološku mrežu pokrenutom po zahtjevu 
Općine Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukukruzari, OIB 68881952354, (KLASA: 
320-02/20-01/03, URBROJ: 2176/07-03/1-21-19 od 24. lipnja 2021.) 
 
 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 

Dana 29. lipnja 2021. godine, ovaj Upravni odjel je zaprimio zahtjev Općine Donji Kukuruzari, Don 
Ante Lizatovića 2, Donji Kukukruzari, OIB 68881952354 za Prethodnu ocjenu prihvatljivosti za 
ekološku mrežu neimenovanog programa, kao nadležno tijelo sukladno članku 30. stavku 1. Zakona 
o zaštiti prirode. Uz zahtjev je dostavljen popis katastarskih čestica namijenjen prodaji s 
obrazloženjem da se provođenje Prethodne ocjene traži u svrhu raspisivanja natječaja za prodaju 
poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području Općine Donji Kukuruzari. 
Kako stranka uz zahtjev nije dostavila dokumentaciju propisanu člankom 48. stavkom 2. Zakona o 
zaštiti prirode, 14. srpnja 2021. je donesen Zaključak o nadopuni KLASA: UP/I-351-02/21-10/05,  
URBROJ: 2176/01-08/11-21-2 kojim je stranci određen rok za dostavu nadopune od 30 dana. 
Budući da bez navedenim zaključkom tržene nadopune nije moguće provesti postupak Prethodne 
ocjene prihvatljivosti programa za ekološku mrežu, postupak se obustavlja.    
 
Člankom 73. stavkom 2. Zakona o općem upravnom postupku određeno je da se rješenje o obustavi 
postupka donosi kada se po zahtjevu ne može postupiti, jer stranka nije otklonila nedostatke u 
određenom roku. 
 
Slijedom navedenog i sukladno članku 30. stavku 1. Zakona o zaštiti prirode, te primjenom članka 
73. stavka 2. Zakona o općem upravnom postupku, riješeno je kao u izreci. 
 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 
Protiv ovog Rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja, u roku od 
petnaest (15) dana od dana dostave Rješenja. 



 
Žalba se predaje Upravnom odjelu za prostorno uređenje, graditeljstvo i zaštitu okoliša Sisačko-
moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Rimska 28 u Sisku, pisano, neposredno 
ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
 
Sukladno članku 8. stavku 1. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), 
stranka je oslobođena plaćanja upravne pristojbe. 
 
 
 

PROČELNICA 
 
 
 

Blanka Bobetko-Majstorović, dipl.ing.biol., v.r. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
DOSTAVITI: 

1. Općina Donji Kukuruzari, Don Ante Lizatovića 2, Donji Kukukruzari, 44430 Hrvatska Kostajnica  

2. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode, Radnička cesta 80, 
10000 Zagreb 

3. U spis predmeta 

 


